situazione di obiettiva difficoltà autocertificate dallo stesso, la rateizzazione o dilazione delle 
somme determinate negli avvisi di liquidazione o accertamento fino ad un massimo di  8 (otto) 
rate di uguale importo. 

2. Se l’importo da pagare è superiore a  Euro  millecinquecento (€  1.500,00), il riconoscimento di 

tale beneficio è subordinato alla presentazione di idonea garanzia mediante poilizza fideiussoria o 
fideiussione bancaria. 

3. La richiesta di rateizzazione deve essere presentata pena di decadenza, prima dello scadere dei